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RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 
ORQALI O‘QUVCHILARNING 

INTELLEKTUALLIK 
KOEFFITSIENTINI 

RIVOJLANTIRISH VA 
ZAMONAVIY KO‘NIKMALARINI 

SHAKLLANTIRISH
Normamatova Sevinch Asror qizi

Termiz davlat pedagogika instituti
Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi 2-bosqich talabasi

Ilmiy rahbar: Muminova Umida Qarshiyevna
Termiz davlat pedagogika instittuti f.f.f.d.(PhD) dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli texnologiyalar yordamida o‘quvchilarda zamonaviy ko‘nikmalarni rivojlantirish 
masalasi yoritiladi. Xususan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarning tanqidiy 
fikrlash, muammolarni hal qilish, ijodkorlik va hamkorlikda ishlash kabi muhim kompetensiyalarini shakllantirish yo‘llari 
tahlil qilinadi. Shuningdek, ta’lim jarayoniga raqamli vositalarni joriy etishning afzalliklari, samaradorligi hamda o‘qituvchi 
va o‘quvchi o‘rtasidagi zamonaviy ta’lim muhitida raqamli texnologiyalardan oqilona foydalanish orqali sifatli ta’limga 
erishish mumkinligi asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, zamonaviy ko‘nikmalar, o‘quvchilar ta’limi, axborot-kommunikatsiya, tanqidiy 
fikrlash, muammolarni hal qilish, kreativlik va ijodkorlik, ta’lim jarayonini interaktivlashtirish.
Abstract: This article examines the development of students’ modern skills through digital technologies. In particular, it 
analyzes ways to foster essential competencies such as critical thinking, problem-solving, creativity, and collaboration 
through the use of information and communication technologies. The paper also highlights the advantages and effective-
ness of integrating digital tools into the educational process, as well as their role in enhancing interactive relationships 
between teachers and students. It is argued that the rational use of digital technologies in modern education contributes 
significantly to achieving high-quality learning outcomes.

Key words: digital technologies, modern skills, student education, information and communication technologies, critical 
thinking, problem-solving, creativity, and innovation, making the educational process interactive.
Аннотация: В данной статье рассматривается развитие современных навыков у учащихся с использованием 
цифровых технологий. В частности, анализируются способы формирования таких ключевых компетенций, как 
критическое мышление, решение проблем, креативность и умение работать в команде с применением информа-
ционно-коммуникационных технологий. Также освещаются преимущества и эффективность внедрения цифровых 
инструментов в образовательный процесс, а также их роль в развитии интерактивного взаимодействия между 
учителем и учащимися. Обосновывается, что рациональное использование цифровых технологий в современном 
образовании способствует достижению высокого качества обучения.

Ключевые слова: цифровые технологии, современные навыки, образование учащихся, информационно-комму-
никационные технологии, критическое мышление, решение проблем, креативность и инновационность, интерак-
тивизация образовательного процесса.

KIRISH
Davlat va jamiyat boshqaruvi, ijtimoiy sohada ham raqamli texnologiyalarni keng joriy etib, natijadorlikni 

oshirish, bir so‘z bilan aytganda, odamlar turmushini keskin yaxshilash mumkin. Raqamli iqtisodiyot bu birgina 
faoliyat turi emas, balki ishbilarmonlik, sanoat obyektlari, sifatli ta’lim va xizmatlar deganidir. “Raqamli” atamasi 
barcha sohalarda axborot texnologiyalaridan faol foydalanishni anglatadi. Agar oddiy iqtisodiyotda moddiy 
buyumlar asosiy resurs hisoblansa, raqamli iqtisodiyotda bu qayta ishlanadigan hamda uzatiladigan axborot, 
ma’lumotlar bo‘ladi. Ularning tahlilidan so‘ng esa to‘g‘ri boshqarish bo‘yicha yechim ishlab chiqiladi.
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asosida o‘quv jarayonini rivojlantirishning ustuvor yo‘nalishlarini aniqlash maqsadi qo‘yilgan bo‘lib, unda raqamli 
texnologiyalarning ta’lim sohasida nafaqat muhim o‘rin egallashi va qanday shaklda joriy etilishi bo‘yicha tahlillar 
amalga oshirildi.

Tadqiqot usullari sifatida oliy ta’limda raqamli texnologiyalarni joriy etishga ilmiy asoslangan yondashuvni 
shakllantirishga tegishli xulosalar tuzishda normativ hujjatlarni, mavjud bo‘lgan amaliyotni o‘rganish, tizimlash
tirish va umumlashtirishdan foydalanildi. Yurtimizdagi nufuzli xususiy o‘quv markazlari ham zamon talabidan 
kelib chiqqan holda onlayn ta’limni yo‘lga qo‘ymoqda. Bu jarayonning o‘zi ham mamlakatimiz ta’lim tizimida 
yangi bosqich boshlanganini anglatadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim tizimi bugungi kunda raqamli texnologiyalarga singib ketayotgani shunchaki hayratlanarli emas, 

chunki bugungi kunda axborot makonida taklif etilayotgan ko‘plab narsalarni jiddiy tahlil qilish va pedagogik 
asoslash uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. So‘nggi yillarda ta’limni “raqamlashtirish” muammolari, uning shakl
lanishiga ta’siri bo‘yicha biror-bir davlat loyihasi yoki so‘rovnoma asosida tadqiqotlar o‘tkazilmaganligi ham 
muhimdir. Bu borada Marc Prensky, John Hattie va Linda Darling-Hammond kabi olimlarning tadqiqotlari 
raqamli texnologiyalar ta’lim samaradorligini oshirish va o‘quvchilarning zamonaviy ko‘nikmalarini rivojlanti
rishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Raqamlashtirish yo‘nalishi bo‘yicha faollashtirish barcha biznes tuzilmalarida amalga oshirilmoqda. 
Bugungi kunda raqamli texnologiyalar barcha sohalarda “tajovuzkor”, ayniqsa iqtisodiy samarasi topilgan 
joylarda, barcha darajalarda qo‘llab-quvvatlanmoqda. Iqtisodiyotda ro‘y berayotgan jarayonlar dinamikasi 
iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasida oliy ta’limni rivojlantirish bo‘yicha takliflarni tahlil qilish va ishlab 
chiqishda ta’lim hamjamiyatining faol pozitsiyasini talab qilmoqda. Manuel Castells va Klaus Schwab o‘z ilmiy 
qarashlarida raqamli transformatsiya jamiyat va ta’lim rivojlanishining muhim omili ekanligini ta’kidlaydilar.

Ta’limda raqamli texnologiyalarni o‘qitish sifatini saqlab qolgan holda samarali qo‘llash uchun nimalar qilish 
kerak?

Birinchidan, albatta, mamlakatimizda internet infratuzilmasini yaxshilashimiz, mobil operatorlar tomonidan 
ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirishimiz va eng muhimi, aholining, ayniqsa, talaba-yoshlarning zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining so‘nggi yutuqlarini o‘zlashtirishiga shart-sharoitlar hamda imkoni-
yatlar yaratib berishimiz lozim.

Ikkinchidan, o‘quv jarayonini tashkil etishda raqamli texnologiyalardan foydalanish ko‘lamini kengayti-
rish va axborot resurslari, o‘qitish vositalari hamda masofaviy o‘qitish texnologiyalarini rivojlantirish, ijodkor 
talabalarni universitetni raqamlashtirish loyihalariga jalb qilish bilan oliy ta’lim muassasalari faoliyatini tartibga 
soluvchi normativ-huquqiy hujjatlarga o‘zgartirish kiritish bo‘yicha vakolatli organlarga takliflar berish, yuqori 
samaradorlikka ega raqamli qurilmalar bilan jihozlangan tuzilmalar, o‘quv xonalari, laboratoriyalar, mediastudi-
yalar va boshqalarni o‘z ichiga olgan markazlarni tashkil etish hamda unda orttirilgan tajribani ta’lim muassa
salarida qo‘llash.

Uchinchidan, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va ta’lim texnologiyalarining mustahkam 
integratsiyasini ta’minlash, bu borada pedagog kadrlarning kasbiy mahoratini uzluksiz rivojlantirib borish uchun 
qo‘shimcha sharoitlar yaratish.

To‘rtinchidan, interfaol taqdimot tizimlaridan foydalanish, ma’ruza va seminar darslari uchun internet bilan 
bog‘liq holda interfaol va multimediali taqdimotlarni ishlab chiqish kabi mavzular bo‘yicha o‘qituvchilarning 
malakasini oshirish uchun kurslarni tashkil qilish va o‘tkazish.

Beshinchidan, real vaqt rejimida interfaol taqdimot tizimlari, videokonferensaloqa tizimlari, virtual zallar, 
elektron resurslardan foydalanib, istalgan vaqtda masofaviy o‘qitish jarayonini amalga oshirish.

Oltinchidan, bulutli texnologiyalar, virtual voqelik, kengaytirilgan voqelikdan foydalanish hamda didaktik 
materiallar va tajriba dizaynlarini ishlab chiqishda 3D printerni qo‘llash, raqamli didaktika va raqamli ta’lim 
modellarini qo‘llash, o‘qituvchilar va talabalar uchun loyihalar, diplom ishlari, ilmiy izlanishlar va boshqalarni 
muhokama qilish uchun ilmiy veb-saytlar ishlab chiqish lozim. Shundagina, biz raqamli texnologiyalardan 
foydalanib ta’lim sifatini tushirmagan holda talaba-yoshlarga bugungi kun talabi darajasida bilim olishlariga 
erishamiz.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotni amalga oshirish jarayonida qiyosiy-tahliliy, tizimli tahlil, umumlashtirish va kuzatish 

metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot davomida raqamli texnologiyalarning ta’lim jarayoniga ta’siri, o‘quvchilarning 
intellektual salohiyati hamda zamonaviy ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi o‘rni bo‘yicha mahalliy va xorijiy ilmiy 
adabiyotlar o‘rganildi va qiyosiy tahlil qilindi. Shuningdek, raqamli texnologiyalarni ta’lim tizimiga joriy etish 
bo‘yicha ilg‘or tajribalar, normativ-huquqiy hujjatlar hamda ilmiy manbalar tahlil etildi.

Tadqiqotda qiyosiy taqqoslash usuli yordamida an’anaviy va raqamli ta’lim muhitining o‘quvchilar bili-
mini rivojlantirishdagi imkoniyatlari solishtirildi. Tizimli tahlil metodi orqali raqamli texnologiyalarning ta’lim 
sifati, o‘quvchilarning tanqidiy fikrlashi, muammolarni hal qilish qobiliyati va ijodkorligini rivojlantirishga ta’siri 
o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar umumlashtirilib, raqamli texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning intellektuallik 
koeffitsientini rivojlantirish va zamonaviy ko‘nikmalarini shakllantirish yuzasidan ilmiy xulosalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Alohida ta’kidlash kerakki, bugungi kunda hayotimiz har jihatdan texnika va texnologiyalar bilan bog‘liq, 

ya’ni ertalab soat bongidan boshlab to kun rejasini tuzish va o‘qish bilan yakunlashgacha. Biz ta’lim sifatini 
oshirish va rivojlantirish uchun texnologiyalardan manfaatli foydalanish imkoniyatini yaratishni istadik. Qachonki 
planshet ta’lim olishning bir elementiga aylansa, bolalar o‘qish jarayoniga katta qiziqish bilan kirishadi. Bu o‘yin 
bilan klassik ta’limni birlashtirishga tengdir. Natijada o‘qish jarayoni yaxshilanadi, o‘zlashtirish, ta’lim darajasi va 
kadrlarni tayyorlash samaradorligi oshadi. Bilimli avlod, professional kadrlar – bu jamiyatning keng miqyosda 
rivojlanishining garovidir. Xulosa o‘rnida aytish joizki, ta’limda zamonaviy texnologiyalardan foydalanish bir 
tomondan muayyan qiyinchiliklar va muammolarni keltirib chiqarsa-da, boshqa tomondan turli yutuqlarni qo‘lga 
kiritilishiga sabab bo‘ladi. Bu jarayon individual salohiyatli o‘quvchilarning yanada rivojlanishi holatida yaqqol 
namoyon bo‘ladi.

Ta’lim sohasida virtual o‘quv muhiti va masofaviy ta’limning ta’minlanishi talabalarga boshqa imkoniyatga 
ega bo‘lmagan dasturlarda qatnashish imkonini berdi. Bundan tashqari, blokcheynga asoslangan tizimlardan 
foydalanish orqali davlat xizmatlaridan foydalanish qulay bo‘ladi, ularni ta’minlovchi institutlar mas’uliyatini 
oshiradi va sun’iy intellektdan foydalanish natijasida jarayonlar kamroq byurokratik bo‘ladi. Katta ma’lumotlar, 
shuningdek, yanada moslashuvchan va aniq siyosat hamda dasturlarga olib kelishi mumkin. Quyida raqamli 
texnologiyalarning ba’zilariga to‘xtalib o‘tamiz: bulutli texnologiyalar – internet foydalanuvchisiga onlayn 
xizmat sifatida kompyuter resurslarini taqdim etadigan ma’lumotlarni qayta ishlash texnologiyalaridir. Raqamli 
texnologiyalar – narsalar interneti (Internet of Things, IoT). Raqamli axborotga asoslangan asosiy texnologi-
yalardan biri bu narsalar internetidir. Ko‘pgina maishiy texnikaning elektr tarmog‘iga ulanganligi odatiy holdir, 
lekin asta-sekin jismoniy dunyoning tobora ko‘proq obyektlari internetga ulanadi, bu esa ma’lumot to‘plash va 
hatto ushbu obyektlarni masofadan turib boshqarish imkonini beradi.

Raqamli texnologiyalar ta’lim jarayoniga joriy etilishi o‘quvchilarning intellektual salohiyatini rivojlantirishda 
muhim omil sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim bosqichida raqamli vositalardan maqsadli 
foydalanish o‘quvchilarning bilishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosa chiqarish 
va muammoli vaziyatlarga yechim topish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar yordamida tashkil etilgan darslar an’anaviy ta’limga 
nisbatan ko‘proq interaktivlikni ta’minlaydi. Multimedia materiallari, elektron darsliklar, ta’limiy platformalar, 
onlayn testlar va interaktiv topshiriqlar o‘quvchilarning diqqatini jamlashga, mavzuni vizual idrok etishga hamda 
bilimlarni amaliy faoliyat orqali mustahkamlashga yordam beradi. Bu jarayonda o‘quvchi faqat tayyor bilimni 
qabul qiluvchi emas, balki faol izlanuvchi, fikrlaydigan va natija yaratadigan subyektga aylanadi.

Raqamli texnologiyalar o‘quvchilarning intellektuallik koeffitsientini rivojlantirishda ham muhim ahami-
yatga ega. Chunki mantiqiy o‘yinlar, masalalarni yechishga qaratilgan elektron mashqlar, algoritmik fikrlash 
topshiriqlari, vizual tafakkurni rivojlantiruvchi dasturlar o‘quvchilarda tez fikrlash, solishtirish, tahlil qilish va 
mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatlarini kuchaytiradi. Bunday faoliyatlar o‘quvchining aqliy faolligini oshirib, 
uning intellektual rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shuningdek, raqamli ta’lim muhiti o‘quvchilarda XXI asr ko‘nikmalari hisoblangan tanqidiy fikrlash, 
kreativlik, kommunikativlik, hamkorlikda ishlash va axborot bilan ishlash madaniyatini shakllantirishga xizmat 
qiladi. Ayniqsa, guruhli loyihalar, interaktiv muhokamalar, taqdimotlar va raqamli topshiriqlar orqali o‘quvchilar 
o‘z fikrini asoslash, boshqalarning fikrini tinglash va birgalikda natijaga erishish tajribasini egallaydilar.

Biroq raqamli texnologiyalardan foydalanishda pedagogik maqsad aniq belgilanishi zarur. Texnologiya 
darsning o‘rnini bosuvchi vosita emas, balki ta’lim samaradorligini oshiruvchi metodik yordamchi sifatida 
qo‘llanilishi kerak. O‘qituvchi raqamli resurslarni tanlashda o‘quvchilarning yoshi, qiziqishi, bilim darajasi va 
psixologik xususiyatlarini hisobga olishi lozim. Aks holda, texnologiyadan ortiqcha yoki maqsadsiz foydalanish 
o‘quvchilarning diqqatini chalg‘itishi va ta’lim samaradorligini pasaytirishi mumkin.
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 Internetda obyekt va tashqi dunyoning turli parametrlarini o‘z ichiga olgan va internet orqali obyektni 
boshqarish imkonini beruvchi jismoniy obyektning virtual nusxasi paydo bo‘ladi. Narsalar internetiga misol qilib, 
kinoteatrdagi proyektor kabi qurilma texnik qo‘llab-quvvatlash xizmatiga aniqlangan nosozlik va rejadan tash-
qari ta’mirlash doirasida almashtirilishi kerak bo‘lgan ehtiyot qismlar ro‘yxati haqida signal yuboradi.

Raqamli texnologiyalar – kengaytirilgan haqiqat (AR). Eng istiqbolli yo‘nalish – bu virtual dunyodan real 
dunyoga obyektlarni qo‘shish imkonini beruvchi to‘ldirilgan reallik texnologiyasidir.

Tasavvur qiling-a, ko‘chada yurib, atrofingizdagi narsalar va odamlar haqida qo‘shimcha ma’lumotni 
ko‘rasiz. Kengaytirilgan haqiqat misollari allaqachon mavjud va faol qo‘llanilmoqda, ba’zi istirohat bog‘larida siz 
jismoniy dunyodagi obyekt va virtual dunyo o‘rtasidagi aloqalarni ko‘rsatadigan belgilarni allaqachon ko‘rishingiz 
mumkin.

To‘ldirilgan reallik elementlariga ega o‘yinlar faol tarqalmoqda, kiyim-kechak sotiladigan do‘konlarda virtual 
oyna va jihozlash xonalari mavjud, to‘ldirilgan reallik allaqachon avtomobillarda sinovdan o‘tkazilmoqda. Shu 
bilan birga, to‘ldirilgan reallik texnologiyalaridan faol foydalanish yo‘lida hal qilinishi kerak bo‘lgan masalalar 
ham mavjud.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Karimov I.A. “Yuksak ma’naviyat – yengilmas kuch”. – Toshkent: Ma’naviyat, 2008. 
2.	 Karimov I.A. “O‘zbekiston mustaqillikka erishish ostonasida”. – Toshkent: O‘zbekiston, 2011. 
3.	 Mirziyoyev Sh.M. “Yangi O‘zbekiston strategiyasi”. – Toshkent: O‘zbekiston, 2021. 
4.	 Mirziyoyev Sh.M. “Erkin va farovon, demokratik O‘zbekiston davlatini birgalikda barpo etamiz”. – Toshkent: O‘zbe

kiston, 2016. 
5.	 Qodirov R. “Raqamli texnologiyalar va ta’lim jarayoni: integratsiya muammolari va yechimlar”. – Toshkent: Fan, 2020. 
6.	 To‘rayev A., Ismoilov O. “Axborot texnologiyalari va ta’lim jarayonini avtomatlashtirish”. – Toshkent: Fan va texnologiya, 

2019. 
7.	 European Commission. “Digital Education Action Plan (2021–2027)”. – Brussels, 2021. 
8.	 Siemens G. “Connectivism: A Learning Theory for the Digital Age”. – International Journal of Instructional Technology 

and Distance Learning, 2005. 
9.	 9. Selwyn N. “Education and Technology: Key Issues and Debates”. – Bloomsbury Publishing, 2017. 
10.	 UNESCO. “ICT in Education: A Global Perspective”. – Paris, 2020.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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